K Dalum.

In eumdem fere nwdum suffragancis Coloniensis

Ecclesiw.

XL.

NOBILIVIRODUCIBRABANTIjE.

Gaudere debes in Domino,elc, usquegralinrnm,

quod luani et aliorum principuin cliarissimo in

Chrislo filionostro illnslriregi Ottoni in Roinanoruin

imperatorem eleclo favenlitimdiscretioiiemet iiidu-

slriam commendanles, reprobare quod reprobs-

lis, elc, usquein finem.
In eumdem modum comili Flandriw, duci de

Limburg, comiliHollandiw, comiii de Sen et fralri

ejus, comilide Aare, comiii de Hostade, comili de

Q Bercjli,comili de Arnebergh, comiti de Arnesbergh,
comilide Thereneburgh,comitide Uvolpia, comilide

Everslan, ita quod unicuique seorsim. In eumdem

modumcomilibusin Saxonia conslilulis. In eumdem

modumcomitibusin Brunesivich.
XLf.

HENRICOCOMITIPALATINORHENl.

Gaudere debcs in Dominoel in actionibus nobis

assurgere gratiarum quod is cujus iniperii non est

finis, per nos, licet indignos vicarios suos, genus
luuin exaltaredisposuit, et de fructu venlris iliuslris

memoriae Henrici ducis Saxonise palris lui super
sedem imperii stabilire. Quanlum autem id ad

gloriam lui uominis speclel et honoris tui per-
tineat incrementum saiis iulelligil lua nobilitas

D per seipsam, cum excepto nomine imperatoriae

dignitatis, caeteralibi el charissimo in Chrislo filio

nostro illustri regi Olloni, in Romanorum impera-
torcm electo, quem nos in regem recepimus , et

regalem ei praecipitniis honorificenliam exhiberi,
communia sinl ftilura. Cum igitur negolium ejus

proprie proprium debeas reputare, nobilitatem tiiam

moueinusct exbortamur in Dominoclper apostolica
tibi scripta mandamus quateiiits ad bonorem etexal-

talionem ejus, imo luam in eo, viriliter et potenter
inlendas et iia promotionemejus sltideas procurare
quod idem. rex expertus in te fraiernae devotionis

affecltnu, fralrem selibi debeat in oinnibusin qui-
bus cum eo Dominusmiscricordiani fecil exhibere.

.Saiic cum haclenus, dtim adhuc negotii ejus esset
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finisincertus, viriliter pro eo steteris el cumeo, lanlo j
de caeleroei forlius assistere ac favere leneris quanto
de incremento ejus cerlior es effeclus. Sic igilur
nos in eo el ipsumin nobis sludeas devote ac effiea-
ciler honorare sicul a nobis etipso in tuis desideras
desiderabilibttsexaudiri.

Datum.

XLII.

PATRIARCILEAQUILEGENSI.
Gralum gerimtisel aceepltim quod, sicut dilectus

filius noster Gregorius liluli Sancli Vitalis presbyter
cardinalis nobis exposuil, snper facto imperii no-
luisti haclenus in parlem alieram declinare, sed

super eo dispositisti potius aequiescere consiliis
nostris et moniiis obedire, quod et tu prius nobis

per luas litleras intimaras. Super quo fralernila- I

tem luam dignis in Domino laudibus commendamus
et prosequimiiraetionibusgratiarum, ctim id cerlum
nobis sic tuae devotionis indicinm et sinceritalis
evidens argumenlum, Sane cum Ecclesise Romanse

dispendium, elc

XLIII.
DUCIZARINGIyE.

Meminiinusnos olim luacnobililatis lilteras rece-
pisse, qiiibus nos monebas huaiiliter el effieaciler
iuducebas ne nobili viro Philippo dtici Suevieesuper
facto imperii piaestaremus assensum, cum genus
ipsius lam Eeclesiam quam principes mullipliciler
fuerit perseculum. Nos autem ex iis inlelleximus
menlem tuam, videiicetquod elsi ei favereforsilan,
linii propler ejus potentiam, lum propter vicini-
latem et alias circumslantias, videreris, ipsi
tamen animo non favebas. Cum ergo nos, quia
duobtis ad imperiiim obtinendum favere non possu-
mtis, nec csl tam personoein imperio quam imperio
in persnnaprovi lenduin, quia etiam ad hoc dignior
rapuiaur qui magis idoneus reperitur, personam
proedicli ducis qnoad imperium, proesertim hoc

lcmpore, obtinendum penitus propter impedimenla
patentia quse per lilteras generales exprimimus re-

probamus, sicttt tu per luas nos lilteras monuisli,
sic nobililalein luam rogamus, monemus, et exhor-

taimtr, et per apostolica scripta mandamiisquatenus
iionobsianicjuramenlo, si quod eidem duci ralione

regni forsilan praesiiiisli, cum nos'illud, eo reuro- ]
bato, decreverimus non servandum, de caetero
charissimo in Chrislo Jiiionostro illustri regi Oltoni
in Romanorum iinperalorem eleclo el a nobisoppor-
luno lempore, dante Domino, coronando fideliter et
constanter adhscreas, et parlem ejns viriliter el po-
tenler sludeas confovere; itaquoddevotionem luam

possimus in Doniinocommeiidare, et ad honorem cl

profectum luum et tuorum apud ipsum iniendere
meriiodebeamus. Sane sialiler, quodnon credimus,
ageres, videreris scripsissenobis aliudquam sentires,
cl sic illudere voluisse : propter quod contemplutn
noslrum non posscmus sub dissimulatione iransire.

Dalum.

(26) VideDubraviumlib. xv.

A XLIV.

DUCIBOHEMI..E..
Elsi commendabilis in eo videaris quod ad lionoris

et dignitatis tuse profectuni el augmenlum inlendis,
reprehensibilis lamen appares ex eo quod ab eo im-

poni tibi petisli regium diadcma qui noiidii.mlegi-
time dignitatem regiani est adeplus (26). Qualiier
enim possel nohilis vir Philippus dux Suevioecon-
ferre alii qnod nondum ipse accepit, ctim non col-

liganlur de spinis uvsenec de liibulis ficus, nec sit
facile sugere mel de petra vel oleum de saxo duris-

simo, tua nobilitas satis inlelligit per seipsam. Licet
aulem quia duobus, elc, in eumdem modum ut in

prwcedenli usque reprobemus ; volentes tamen ho-
nori tuo sollicitudine palerna consulere, nobililatem

B tuam monemus et exhortamur aUenlius et per

aposlolica libi scripla mandamus ut charissimo in

Christo filio nostro ilhislri regi Ottoni in Romano-

rum imperatorem electo el a nobis opporluno lem-

pore, danle Domino, coronando fideliter et conslan-

ler adhoereas, et ab ipso imponi libi poslules re-

giiim diadema. Cum autem apdstolica sedes po-st
fuiidamentum illud de quo inquil Aposloltts:.F-nn-

damentum posilumesl prmter quod aliud poni non-

potesl, quod esl Chrislus Jesus (ICor.m), fundamen-
lum lolitis Chrislianitatis cxistat, juxta illud Evan-^

gelii : Tu es Pelrus, et super hanc petram aniificabo;
Ecclesiammeam (Mallh. xvi), nos, qui, licet insuffi-

cieniibus meritis, ad ejus sumus regimen evocati,

r procurabimus ex eollala nobis plenitudine polestatis
ul quod factum fuit etiam poslerorum tuorum lem-

poribus ohiineat flrmilalem; eumdemque regem por
venerabilem fralrem nostrum episcopum Praenesti-

num, aposlolicaesedis legatum, virum scienlia pra^

ditum, conspicuum honestate, religione Iaudandum,

quem inter caeteros fratres nostros specialis diie-

ctionis hrachiis amplexamur, et dilecltim filiuni-

magistrum Philippum notarium noslrum , virum,

providum et discretum, nobis el fralribus nosiris

acceptum, duximus commonendum ut se tibi Jaci-

lem et benevoluni studeat exbibere: quod ex quania

benignitate procedal, induslriae tuae relinquimus.
discernendum.

Dalum, ul supra^
D XLV. : i-

ARGENTINENSI.EPISCOPO.

Cei'lo jampridem experimento didicimusqtiod etsi

nobili viro Philippo duci Sueviaequadam quasi ne-

cessitate coaclus favere forsan videaris, charissimo

lamen in Christo filio noslro illustri iegi Ottoni in

Romanorumimperatorem eleclo,et a nobisopporluno

lempore, dante Domino, coronando inleriiis menie

faves, ulpole cui te adhsesisseah initio et fidelitatis

juramenlum inlellexinius praestitisse. Quia vero

necessitale cessante cessare debet pariter quod

urgebal, fralernitalem luam per aposlolica scripta
et exhorlamur attentius et per scripia nostra prse-

cipiendo niandamus qtiatenus cum nos, quia duo-
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bus, etc , ticut supra, utque reprobemus, et pracdi-}
cium Ottonem recipianius in regem, nonobstanle

juramento, etc, usque non servandum, eidem rcgi
publice non difleras adhaerereac fovere potenler ct
viriliter parlem ejus. Alioquin, cuni ei, sicul pracdi-
ximus, lidelilalis praesliteris jiiramentiim, si, qtiod
non credimiis, imo de quo nec etiam dubiiamus,
de coeteroproprii fieres juramenii transgressor, in
te proccdere durius cogeremur.

Datum, ui stipra.
Jn eumdem modum scriplum esl Basiliensi epi-

tcopo, el nobiliviro Alberlo comilide Tliaisburc,el
nobiliviro R. comili de Thavesburch,verbis cotnpe-
ienier mulatis, ita quod unicuiqueseorsim.

XLVI.
j

ABCHIEPISCOTIS,EPISCOPIS,PRIORIBUS,ABBATIBUSET
ALIISECCLESIARUMPRiELATIS.

Adversarius nosler diabolus, qui tanquam. Ieo

rugiens circuit quaerens quem devoret, animaruni

profeclibus invidens et saltiti, ne unde ipse per vi-
tium superhioececidit, homoper humilitalis meri-
lum et opera pictalis asccndal, qnae.Dominus ad

salvalionem nostram potenter et mirabiliter opera-
lur, quanluin in eo esl, dolose ac callide in male-

riam perditionis assumil, dum in agro Dominico

zizania seminai, ne messis in niiinipiil.islandem col-
lecta recondaiur in horrea, sed in fasciculosalligaia
creinetur. Habet enim mille nocendi modos, uipote

qui mala suggerit, hona lurhal, osculumsimplieem
scandalizarc niiiliir, et veriiatis et sinceritatis (

azyma fermenlo malilioe ac nequiliac fermentare.

Ecee siquidem ctim Dominusnoster lerram naiivi-

lalis suse tradi permiseril in manihus Paganorum,
«t fideiChrislianoecultores peccatnm suuni sakem

vt pcena cognoscere.nl,el inier flugella landem a

suis iniquilatibus poeniterenl, haberenlque mate-

riam non solum praelerila expiandi delicta, sed cau-

sam eliam commutandi temporalia in setema et per

manyrii palmam immarcescibilem Dromerendi co-

ronam, inimicus homo ad solitocroalignii.atis ver-

sutiam se converlens, inter calholieos principes el

populos Chrislianos discordiaemaleriam adinvenil,

fralernas acies contra se invicem el bella commo-

vens inlestina; ut dum frater in fralrem, proximus
in amicum, et Chrisiianus in Chrisiianum leves 1

niterelur injurias vindicare, obliviscerelur injuriae
Jesu Christi, et sanguis Doinino consecrandus, quo
debueraut coeteslia comparari , funderelur quasi

dsemonibus,el lemporalibus perdilis gehenna?sup-
plicitim emerelur. Nos autem, quibtis secundum

Aposlolum non esl colluctalio adversus carncni el

sanguinem, sed adversus principes el potestates,
adversus inundi reclores tenebrarum harum, et qui-
bus est fideliiimCluisti soliicitudo commissa, frau-
dibus versuli hostis, quantum concesserit Dominus,
obviare volentcs, sicut olim pro variis non tam Ec-
clesisequam totiiis populi Christiani necessilalibus

(27) Id esl cpisi. 44.

A fralresnostros ad varias et diversas direximus regio-
neSjUtdeagroDominizizaniaquflehoinosupersemina-
veral inimicus avelierent, ne liiticum, si cresceret,
sufrocirent; sic nunc venerabllem fralrem noslruiii
Praenestinum episcopiim, apostolicocsedis lega-
liim, elc, in eutndem tuodumui in terlia (27) ;jr«7-
cedenli usque acceplum, principalius el specialius

pro faclo imperii, ex cujus divisione miilta incom-

moda fere loli .Christianitaii provenisse noscunlur,
de fratrum noslrorum consilio destinavinvus, injtiu-
clo eidem episcopo plense legalionis offieio,ut evel-

lal qnseevellenda cognoveril, el plantei quaeipsius
videril solliciludoplantanda. Monemus igitur nni-

versitatem veslram et exhorlamur aUemius el per

aposlolica scripla praecipiendomandamu*quatenus
euni cum eodem nolario sicut legalum aposlolic3?.

sedis, imo nos in eo recipienles liumiliter et devote

ac honorifice perlraclanles, quse vel super negotio

pro quo specialiter niillilur vel aliis inter vos sla-

(nenda diixeril vel etiam corrigenda, inviolabiliter

observelis. Alioquin sentenliam quam propter hoc

tulerit in rebclles, ralam habcri volumus, et facie-

mus, auctore Domino, inviolabililer observari.

Datum Laterani, ut suprd.
XLVIL

ILLUSTRIREGIFRANCORUM.

Cum le, tanqiiam Cliristianissimuin principem,

regem caiholicum, et specialem filium, noveriinus

nobis et Ecclesiae Romanaedevottim, ulpote quem

C devotionis affeclusexhibendus apostolicse sedi jtire
sibi hserediiario vendicavil, a progenitoribus tuis

inclylaerecordationis Francorum regibtis, elsi suc-
cessivc pcr singulos, in le lamen lolus et inieger
deiivatus, qui hiijus pitrilatis succum conlrahis a

radice, vellemus nt ettibi,sieutssepejamscripsimus,

plene menlis nostraepateret arcannm; ut ctnn inleili-

gereturqtiod(ilialemreverenliamexhihesnoningratis,
nobis fieresde devolodevolior, elpioeintenlionispro-

positum de die in diemin corde luo radicareiur am-

pl;us,et ingermenuberius prosiliret. Pro certoigiiur
noveris et babeas pro constanti quod inier cfcteros

reges et principes Christianos te specialis amoris

prserogalivade coi'depuro, conscientia hona, et fide

non ficta diligimus, el ad honorem , profeclum, ei
I) exallalionein tuam ardentius aspirainus. Lnde ne

vel levem eliam maculam in gloria ttia ponercs, si

super ordinatione imperii Romani, quod ad nos

principaliter et finaliter noscitur pertinere, ne.disc-

riinus nostraedispositioui resisleres, sed nostrocnon

sequereris beneplacitiimvoliintalis, el siccnm apo-
stolica sede regnum Fraiiciat non sentirat, cuisuper
arduis negotiis semper adhsesit, licet mulia el nia-

gna nobis et noslris fiierint utrinque promissa, nec

ad muncra lamen flecli potuimus nec ad preces in-

duci ut alterutram partem praetcr conscienliam

tuam vellemus assumere, cum vclimus tecum fave-

re altcii ct cum eodem tocum parilcr proevalere.
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Ul ergo serenitaii luse noslroe pateat disposiiio-
nis arcanum , noveris quod examinanles merila

personarum, iiivenimus quod alterius promolio,

(28) praclcr alias raliones sufficienles ct validas

quibus ejus dehet promolio impediri, et quas
venerahilis frater noster Octavianus Ostiensis epi-
scopus, apostolicaesedis legatus, lihi poteril plenius
explicare, nec nobis nec tibi nec regno tuo eiiam

expediret; cum si, quod absit ! imperium obtine-

ret, salleni occasione nepoiis ad regnuni Siciliae
ardenlius aspiraret, cinn ad illud jam manifeslis
indiciis ardenler aspirel. Quod aulcm hujusinodi
unio vel confusio potius non expedi.il regno luo,
satis intelligit regia serenitas per seipstm. Pronio-
lionem auleni alierius ad lionoreni et commodum

regni tui credimus pcrtincre, cum inter eum ;el
charissimuin in Christo filium noslrum Ludovicum
filiuin tiiiiin ailfiiiitatisvinciilum sit contraclum,
et inter le et chaiissinium in Cbristo filium
nostrnm Joamiem, Anglorum regem illuslrein,
per Dei gratiani plenaepacis sit concordia refor-
niata. Praeierea nos tam sumns certi de ipso quod
pro lormanda et servanda lecum concordia man-
datisnostris et consiliis acqiiiescet; nec nos ut fide-

jussores, si necesse fuerit, inter le et ipsum con-
siiluere recusamus. Cum igitur negotiiim ipsum
dilationem non capiat, cum nobis a plurimis delra-
lialur credeniibnset diceiitibus eis quod nos hu-

jtismodi discordiain foveamus, ciim jam le duxeri-
niiis requirendum, nee dttobtis ad habendiim ,
simul imperiiim favere possimus, nee credanuts
lam personae in imperio quam imperio in persona,
sicut expedit, providendum, disposuimus mani-
feste de caetero reprohare ftclum allerius propler
iniiltas raiionabiles causas, et personam reliqui
approbare. Monemusigilnr ssreuitaiem regiam et
exliortamiir altentiuset coiisulimusboiio ze!o qua-
lenus ea quaeprsediciusepiseopus, apostolicoesedis

legatus, qui ad Jionoreni lnuni et profectum inten-

dii, tibi ex parte nostra proponet, audiai diligenlcr
et exaudial hilariter rcgia celsitudo, ct monitis et
«msiliis ejus, imo nosiris verius, aequiescal; ct
iil nobiscum, dante Domino, super instanti nego-
lio valeas pravalerc, teneas ocouitum, sicut de
lua discretione coiifidimus, quod sttper his regali
niagnificentiaeduximusinlimaiiduni.

Datum, ut supra.
XLVIW.

OSTIENSIEPISCOPO,AP0ST0LICESERISLESATO.

Gaudemus in Dorniunet lnoc fraternitaiis pru-
denliam commcndamiisquod ad ca felicitcr con-
summanda qusevel tihisuiiia nobis injiuicla, vel

quse de beneplaciio nostro procedere inteliigis per
leipsum, impendis siudium diligens et operam effi-
caceni. Aecepimussiqnidem ex liitcris tuis qtiod
iicet cbarissimum in Cbristo filium nostrum Phi-

lippum Francorum regem illustrem super negolio

(28) Id esl Philippi.

A imperii primo inveneris nimis gravem, utpote
qui per domum Auglicanani sibi niulia evenisse

gravamina recolebat, sperans tanien, tum eo quod
nobis placere desiderat, lumquiatuis libenter con-
siliis acquiescil, tum etiam quia mediatores inter

ipsum et alium bonos hahes, quod ad nostrum

beneplacitum • inclinelur, si indemnitati ejus
per caulelam noslrac providenliaft consulatur.
Unde per easdem lilteras consnlebas qtiod ipsi
et libi super hoc nostras litteras niilteremus.

Quid igiitir ipsi scribamus ex transcripio litle-

rarum, quod tibi pnrseniibiis mittimus interclu-

sum, luaepoterit discretioni patere. Monemusigitttr
fralernitatem tuam et cxhortamiir allenlius et per

apostolica tihi scripla mandamus qiialenus apud
"

regem ipsum interponas efficaeiter parles tuas ul

super boc monitis nostris el consiliis acqiiiescat,
cumsiifficienterveiimus ejtis indemiiitali cavere, et

dispositionem nostram ad honorem, profectuni et

gloriam ejus perlinerecrcdamus. Sane cum dispen-
diiun Ecclesise, quocnec vult nec debet diutius ido-

neo defensore carere, siislinere non debeamus ulie-

ritis nec negligere iiicommoda populi Chrisliani,
cuindiuexspeclaverimus, ciimproemoniierimusprin-

cipes, cum cis etiam cousilium nostrum per pro-

priiim nuntiuni et litteras dtixerimiis exponendum,
nec profecerimus apud ipsos, de couimuiii consiiio

fratrum noslrorum slatuimiis quod per rescriptum
litterarum directarum ad principes Alemanniaenego-

r lium istud plenarie coniiueniium plene poterit luoo

discrelioni patere, cum illud libi mittamus procsen-
libusiilteris interclusum. Quia vero per luas nobis

litleras inlimasli ul si crederemus forsitan expe-

dire, aposlolicis libi Jitteris mandaremus quod ar>-

cliiepiscoposet eplscopos Aleiuannisead tuam proe-
scntiam convocares, qualenus si animum regis ad

noslrum posses desiderium inclinare, nostruni eis

beneplaciium aperircs, volumus et matidatnus ul si

a ncgoliis illis quoe tibi exsequenda commisimusin

regno Francorum ulilitcr le poleris expedire, cuni

venerabili fratrc nostro Procnestino episcopo:apo-
siolicaesedis legatoad partes Gerinaniaruin accedas,
ciun eo juxta formani ftterartim noslrarum pariler

processurus, cuni non videatur alius locus idoneus

D in quo principes ad tuam dcbcres procsentiamcon-

vocare. Noliimus tamen ul hac occasione causas

legntionis injunctse negligenter omittas ; cum etst

inagna sint isla, illa lamen non debeant niinima

reputari. Inomnibus auiem occtiltcprocedasetcaule,

sicul de lua fidelilatc confidiniusct speramus.
Datum.

XL!X.

1LLUSTRITtEGIANGLORUH.

Quod promolio charissimi in Chrislo filii noslri

illustris regis Otlonis, nepoiis Uii, in Romanorum

imperatorem electi ad lutim perlineal incremenlum,

et cxaltatio ejus libi provcniat ad honorcm, nulliis
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dubital sanaemenlis. Cum enim de domodescende- A

rit Anglicnna.el nsque adeo te proxima linea con-

sangiiinitaiis altingat ut elsi alios consanguineos
haheas et propinquos, nulliim tamen propinqnio-
rciu liahere noscaris, ad promovendum negoiitim
pjus lanio libentins deberes tam res exponerequam
personam quanto genus luum faciliiis niagnificare
potes in eo et per cum amplius exlendcre memoriam
lui uoniiiiis el tihi perpetme laudis tilulos coinpa-
rare. Nain eisi, qnod non credimus, ingralitudinis
vitio laborarct, nec vellel luis meritis respondere,
negari larnen non posset quin saltem honorein no-
minis paiticiparetis ad invicem, diiin el tu dicere-
ris tanti principis palruus, el lanlus princeps voca-
relurab oinnibus nepos tuus, ul cactera taccamusex

qiiilnis tam tihi qtiam regno luo et rohur maxiimim
et augmentiim non motlictim proveniret. Ne igiltir
deliiiumci negare in derogationemtui noniinisvidea-
ris cui teneris gratis etiam heneficia plurima lihe-
raliler elargiri, rogamus serenitaiem regiametex-
liorlainiir in Domino quaienus peeuniain quam in-

elyiac recordalionis Ricliardus rex Anglorum, fraler
ttins, ipsi lestamenio Iegavil, pro lot et lanlisneces-
siiaiibus, quoe iueiimbiint eidem, nunliis ejus lam
hiiariter quani celcriter largi.iris.

Datuui, ut supra.
Scripttimesl Canluariensiarcliiepiscopoul inducat

eumad hoc.

L.
REGIFRANCORUSI. C

Qiianto major utililas de concordia inter te el
fharissimiim in Clnisto filiitmnoslrum Oilonemre-

gem, volenle Domino, refonnanda crcdilur proven-
lur.i, lanto sereniiaiein regiam ad ea quoepacis sunt
libenlius inviiaiiiiis. Csetenim lnaEinludinemluam

prasscntibus lilteris volumiisreddere ceriiorem quod
si pacis focdera inter vos divinilus fuerinl stabiliia,
cl ipse, quod ahsit ! ab eis prsesumeret resilire,
nos etmiad observanliampacis per ceiisuram eccle-
siasticam cogereinns. Qiiodne in ohlivionem deve-
nial, sub cauiioneprsesenlium pollicemur.

Datum Laterani, vidus Junii.

Ll.
LITTER.EErlSCOnPR.ENESTINIDOMINOPAP^E.

Realiindinis veslroe mandnliim devotione dehita I

proseqitenles, cuni vcnissemus Trecas, periculorum
cventuset viarum dispendia ferc iibique passi; ve-
nerabiiem fralrem nostruni dominum Osliensem

episcopiimet mngisirum .lEgidium acolyllium ve-
slruin ibidem nos conligil ievcnisse. Qtiibtis com-
municatis oinnihiisqtiaca vobissusccpimiisin man-

dalis, de communiconsiliomagisler Philipptisel ma-

gister JSgidius ctim vestris ct noslris litleris proc-
cesseriint locuturi cum rege pro faclo Ecclesiocquod
novisliset principibus ad cerlum locum et termi-
num evocandis. Nosveroctnn in Gallitcparlihus ex-

spectandum duccremus, domino Osliensi simililer
ad expediendumsuie legaiionis officium secodcnle,
donce a vobis et ah anlcdiclis sociis nostris rcspon-

A sum acciperemus, propter saepissimasinculcationes
nuntiorum Ecclesise Romanse,ne Gallicis nos quo-
que cssemusoneri, coacti sumus versus Leodiuni

feslinare; ubi tridtio comniorantes, nunlios doniini

regis Ollonis et proedicloriimsociorum nostrorum

accepinms, nos litleris pariler et precibus nrgen-
lissime sollicitanles, ut, quia negotiumtiullamulte-
rius capiebal dilationem, et mora irrecuperabiliter
apparebat damnosa, cum omni festinatione accele-

rare debcremus. Cacterumquia dominus Osiiensis
huic negotio maxime necessarius erat, directis ad
eum tam regis quam nostris cl sociorum noslrorum
litteris ul venirel, nos arrepto ilinere apud Aquis-

granum regi ohviavimuscongratulanti nimis de ad-
venlti nostro et cum devolioneplurima se nohis offe-

renti : cum quo ingressi Coloniam,principes quos-
dam ihidem die ipsis prsefixa recepimus. Ad quos-
dam enim niandalum nosirum pervenire non poiuil,
quidam susceplo etiam mandato penitus accedere

nequiverunl, et quidam venire noluernnl : et hoc
eos noluisse deprehendimus, qnia ne noslros reci-

perenl nunlios, civitates el domus suas clausisse

feruntur, Magunlinus praccipue, Spirensis, et Wa-
maciensis. Quidam prseterea nuulii super eodem

negolio a qiiihusdam principihtis directi, stispen-
dio periertint. Hoc etiam sanctitalem vesiram la-
lere non vobimus, quod si negolium dilatum fu;s-
sel, qnorunidam corda principum sic immutata
videhantur qtiod in odittm RomanaeEcclesiseterlium

Q procreassent, necnohis hocin principioiia palere po-
tuit sicul postea ipsorum intenlio est pleniusper as-
siduam familiarilalem comperla. Quare acceplo
consiiio ah liis qui lionorem Ecclesiaeac vestrum

dilignnl, in conspectu omnium qui converieranl
Iiltcras veslroc sanctilalis regi cl de ipsius rece-

piione el approhationecimctis exliihuimns, el eum
de cocteroauctoritaie vestra publice denuntiavimiis

regem Romanorumel semper Augustum, excommu-
nicatis omnibiis qui se ei ducerenl opponendos.
Quoduiiqtie tola quaeaderat universitas gralanlcr
accepit, et super eo Deoel providentiae vestra; he-
nediclionum et graliarum vota persolvit. Saneqttia
facttimhoc necesse eral melius solidari, aliml col-

loquium apud Corheiamindiximiis : quo ad taxa-

j D lum terminum accedenles, coram iis qni ibidem

, convenerunt eodem modo processimus. Eos vero

qui se absque rationabili causa jam terlio citati

, abseniaverant sub poenasuspensionis el exconimu-
nicationis iterum duximus evocandos : quos, si non

venerinl, aut mandato veslro non ohediverint, se-

cundum quod vobis placere noverimus, auctore

Doniino,punieinus. E.ipropter ad faclum hoc iau-

dabililer consumniandiim,cujusgloriosusJinisetiam

d gloriam pariel Ecclesiae,nomeiiqiievestrum conti-

nuabil in oevum, supplicamus celsitudini veslrae

et quanlum possumussuademusquatentis ad stabi-

r liendum id quod factum esl el feliciter expedien-

\, dum quod rcstat, secundum quod providcnliae ve-

- sira?, mclius visum fuerit, et prasenlium latorcs,
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de quorum discretioneconfidimus, fraler Guh. mo- .

nachus Cirterciensis, fraler F. canonicus Morta-

nensis, nuntii nostri suggesserint, qui quod in lit-

leris niinusestverbostipplerepoterunl, manum eon-

silii el auxilii apponatis, elpropositionibus adversoe

partis, si accesseril, intendere non dignemini; islud

proccrlo scientes, quia si soli ecclesiaslici prin-

cipes domino regi Ottoni a principio fideliler adhae-

sissenl,vel adhuceidemvelleiilvviribuselanimis ad-

hocrere,nullavelmodicaesseldifficultasin ipsitispro-

grcssu negotii, finisqae desideralus nostris priuci-

piis el nosiris laboribus arrideret. Hoc prselerea
cerium sit paierniiali vestrae, dnminum regem ex-

positum esse fecisseque omnia qnoe imperaslis, et
facturum libenler singtila quaevita sua comite sibi
diixerilis imperanda. I

LII.

LITTERJ3MAGISTRIPHILIPPINOTARIIDOMI!K>VkVX.

(29) Posl pronunlialionem excelleutissimi. domi-

ni Ottonis, Dei et vestra gratia illustris hcmano-

rum regis semper Augusli, Colonioe in mullortim

pracsenliasolemniter celebratam, quia et nobis et

domino Coloniensi episcopoae aliis qui de consilio

nostro erant videbantur qtiasi modicum pro-
fecisse, nisi matrimonii negoiiiim, quod inler eum-
dem regem illuslrem el nobilem virtini ducem Rra-
haniioeoliminiiialum fuerat, per vigilantiam no-
slrair. el solliciludinem compleretur, accessimuset
dominus Pramesiinus et ego aptid Trajectum supe-
rius.stiperMosam,iibimiilioruinprincipum,c'jmitum
baroutim et nobiliumex remotis- partibtis mtiltilu-
dine congregata, pronuntiaiio illaquse Colonioeso-
lemiiiter facta fuerai, ibidem fuit fere solemnius

repetila, et dispensaiione prsemissa, per jtiramenU
nobiiiuni exuiraqiie parte niairimonii fuit negolium
confirmaium(50). Ex lunc atilein pracfatusdux, qui
cnm domino rege non onquispassibus ambulabat,
iia pergratiam Dei etmerita vestra fuit in dile-
clione ipsius et benevolenliasolidalus utet.iti (iiinm
stmmregem ipsum assuinpserii, et negoiium inipe-
rii apud quoslihel esse proprium sub voce proeconia
proiestetur, dicens : Quicunquetne diligit et meus
essevotueril consanguineusel amicus, in knjus tnihi
lolisvbibusarticulonecessitatisassistal;'\laquodexhoc
<leLosetGelren comiles,viri nohilissimiet potenles, p
qui nobis se manifeslissimeoppoiiebanl et partem
Suevi loiis viribus luebanlur, incontinenti ubi eis
iiinotnilde hoc verbo, ad mandatum doiuini regis
ct Iieneplacilumsunt reversi. Fecil etiam precfaius
dux cdipttimgenerale per totam terram suoejuris-
diclioni siibjeclam in qiiacunque domo duo, tres,
quatuor, quinque aul sex hominesessenl, uno lan-
tum reliclo, reiiqui secum egrederentnr ad pngnam.
Oinnes eliam amicos stios el consangnineos invita-
vit ad bellum, ita quod, sicul publice dicilur,
dominus rex tam cum duce quam ctim domino
Coloniensi el comiie Palalino fralre suo, qui

(29)Vide Godefrid. monacli. S. Panlal. ad an.
1202. Yide infra episl. 106.

i- A in omnibus polior pars consilii regis et consilii

i- noslri semper exislit, et aliis episcopis, comi-

[- tihus et magnatibus terrae in expeditionem pro-
i- ducet cenium millia armalorum; nec creditur qtiod
c eis aliqnis resistere valeat, si dimlaxat omni-

d polens Deus, a qno factnm esl isltid, qtiodin octilis

omnium est mirabile , ^gypiiorum illorum, Suevo-

rum videlicel, caslra respicialel ea dejicial in pro-
fundum, et partis dexlerse jusiiliam , causam scili-

cet sacrosanclsc RomanoeEcclesiae, tuealur. Nam
. . de Suevo, ut verum fatear, sicut teslis est Dens,
a menlio non habetur, nisi quod aliquando adscitis

aiiqtiibus episcopis, quos polesl difliculierhabere,

t Wormaliensi videlicet, Spirensi, et caiicellariosuo,
i lanlgravio eliam, el quibusdam comiiibus qui cum

C eo non anibulant reclo cordc Nam dux Boheniisc

poiior pars auxilii sui, et domiimsArgeniinensis, ac

plures de stiperioribus nobiscum suni per illius

gratiam qui recte cuncla disponit. Conqueritur
autem de vobis idem dux Stieviaeet de Romana Ec-

i clesia coram ipsis, dicens qitodea sola ratione iuve-

t liimini conlra ipsum, quiasine liccntiavestra volue-

i rit imperare, eos intelligere faciens quod ex hoc

deperil libertas eorum, et uemo prseier voliinlatem

Romani pontificis poierit imperare. Scd, sicut per
illos qui in consilio sunl ipsius frequeiiler aecepi-
mus, in nullo per Dei gratiam nec proficil nec pro-
fecit, ncc potesl exercitum congregare. Cselerum

domiuus Prsenestinus el ego cum magislro iEgidio
in itinere sumus Ringam, quoeciviias esl prope Ma-

"
gunliam, accedendi; ubi credimus Maguntinum,
Warmaciensem, mullos comites et barones ad man-
dala saerosanctae RomanoeEccltsise et ad veslrum
el ad domini regis servitium facile per ainicos
nostros inducere; nec laborare desistiniiis, nec
etiam desistemusdonec negotium Ecclesioeet impe-
rii, Deo propitio, feliciler consummettir. Quidquid
antem profecerimus apud istos, processuni eliam

Jiujus negotii per ordinem cito per alias lilleras
vohis intimare curaho. Vestrtim igitur esl in Lom-
bardiam honorabiles nunlios ct lineras destinare;
ut sicut in Alemannia, ita et ibi negolium Ecclesiae
et imperii procurelur.

LIII.

j. LITTERjEREGISOTTONIS.

Reverendissimo in Cluisio Patri et domino cha-
rissimo INNOCENTIO,Deigratia sumnio pontifici et
universali papse, OT^O,eadem gratia Romar.orum
rex el semper Augustus, dcbilam devolionem et
fidelem suhjeelionem.

Primitias nostroc promolionis .et heneficia pater-
nilaiis vestrse mente sollicila recolentes, el atlri-
buentes benignilalis vesirse beneficio loluin quod
dignitali aul viribus nostris accrevitvel in poslerum
accrescere poterit, lam devntas quam uheres sancli-
lati veslrse graliarum referimus actiones, quia in
boni principii proposito perseverare dignati estis et

(50) Vide eumdcm ad an. 1199, el supra epist.
23.
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illud per venerabilem pairem nosirum dominuni A

Proenesiinum episcopum laudabiliter consummare

quod ad Dcum lanltim et ad prosecuiioneminandali

vestri, suo respectu habilo, ita prudenter et cir-

cumspeete in iis quse legalionis suaeministerio ex-

pediendaeranl se gessil quod licet factum noslrum

nimis implicittim in suo ingressu repererit, Deoet
oralionum veslrarum cooperanle suffragio sic per

opera sludiorum suornm effecit qnod promolionem
nosiraiii ex parle maxima solidavit. Et quia Ma-

gimliniis et Leodiensis clecli, Siffridns videlicel et

Hugo, nobis potissime necessarii videbanlur, liim

per se, tiini per cons3iiguineosstios, et quia factuin
noslrum oinniiio sine ipsorum connivenlia turba-
lionem limebat, apud enindem Patrem nostrnm
domiuuiiiPraiiiestiniimcffeciiiiusquod SiJfridoadmi-
nislralionem EcclesioeMaguniinaeconcessit, et Hu-

goni spem honaiii, de gratia veslra confisus, in sua

electione donavil (51). Ne igitur quod hcne incoepit
palernitas veslra in nobis aliquo, (jiiodabsit! impe-
dimento Imiieiiir, et faetn inaiiiium vcstrarum de-
irimenlum paiianlur, htimiliier imploranius ut prae-
falis cleclis pro honorc vestro el robore vesiro,
quod idem ipsum esl, lolum veslrum assensiim et
favorem aposiolicum impertiri dignemini, sicque de
cobis speciali plasmate Romanse inatris Ecclesise

providcre quod diatiematis nostrse purpura totus
orbis, auxiliante Deo, per vesiraelniseralionis gra-
tiam se gaudeal insigiiilum. Nec niirelur snnctitas
vcslra si lolam seriein facii praesenli pagin.e non Q
inseruimus. In proximo cnim, coneedenle Doinino,
qui vos plene super oinnibiis inslriient, solemnes
nuntios ad pedes veslros duxinius desiiuandos.

LIV.
LITTERJEEJUSDEMADDOMINIIHPAPAJl.

Sanctiiaii veslroc pr.vseiKiuminsinuatione inno-
tescat qtiod dilecius et fiJelis nosier Cameracensis
clectus de mandato vesuo ad nosirani accessit prae-
sen.iam, et de manu nossra regalia sua sole iler

recepit. Quoniam autem etin aliis ipstim Roinauaj
Ecclesi.e fiJelein esse cogiiovimus eldevolum, pa-
tcrnitati vestra?pro ipso preccs afleciuosas porrigi-
iniis quatenus eum in justis petilionibus suis exau-
direel. ncgolia ipsius et Ecclesise suse bcnigne di-

gtieniini |»roniovere. Ipsius etenim negotia lanquam I
el nostra propria repulainns, et promolioiicin ejus
iioiiis credimus adiuodiini profuiuram.

LV.

COI.ONir.NSIARCHIEPISCOPO.
Ex iino codciiiqiie negotio le nobis et nos libi

crediinns tlebitores, ciiin nos luo deferenles honoii

plantam irrigaverimus quam piantaras , et lu irri-

gaiam a nobis, sictil plautator diligens, diligenter
studueris confovere, dante Doinino increiueiiltim.
Mulliim EcclesiaeRonianseteneris ex eo quod ipsa,
quasi jtidicium ttiuin sequens, reprobavit quod re-

probaveras , el qnod approbaveras approbavii, et

(31) Yide Godefrid. ad. an 1201.

A charissimum in Christo fitium noslruin illuslrem

regem Otlonem in Iiomanorum imperalorem ele-

citim, et a le coronatum in regem , in iinperalorem
proposuit coronare ; ut quod per te, facienle Domi-

no, feliciter esl, incceptum, per ipsam felicius con-

summetur. Nos ergo tuoefraterniiali lenemiir, quse
volunlate noslra plenius intellecla, in suo proposilo
convalescens , tanto amplius in cjusdem regis dile-
ctionem et devolioueni exarsil quaiito factum sinnii
ex favore nostro intcllexil atnplius roborari. Cum

ergo rex ipse libi post Deum sui honorisprimilias,
nobis autem consiinimationem ascribere debeat et

ascribal, ad exaltationem ipsius mulimm nobis

auxilium exbibere lenemur , ut stalus ejus prospe-
riialis de die iu diem suseipial incremeiiliim ; ne

si respiccremus relro, quod absil! de levilate re-

dargtti mcrito deberemus, et illud evangelictim in

nostrum saepiusopprobritim legerelur : llic homo

cwpdwdificare,el non poluit consutnmare(Luc.\i\).
Qtiod si nobis persistenlibiis, sicul firmiler persi-

stimus, in incoeplo, tu ab aratro retraheres manum

lnain, quod credere non valemus, lanlo amplius
ificurreres apostolicoe sedis offensam el merereris

districtione sevcriori feriri quanto lurpius nobis

videreris illudere voluisse, si contra id qualibel oc-

casione -venires ad quod nos ssjpitts tam per litte-

ras luas qnam nunlios induxisli. Creriimuseiiim

quod lu ipse in milite tuo prodilionis vitium repu-
tares, si is qtii te induxisset ad arma, recederetab

r armalo, el qui te proecessisset in hoslem, et libi

procedendi causani el audaciam procslilisset, re«

cederel in congressu , el lerga verlerel hoste viso.
llaec autem non scribimus tanquam de te talia

suspicemur, sed ut cx verbis nosiris sumas mate-

riam per quam alios, si qtti forsan retro abire vo-

luerint, increpare valeas vel polius revocare. Cum

ergo in facto ipso usque adeo sil processum quod
venerabilis fraler noster episcopns Prasneslinus ,

aposiolicoBsedis legalus, jain approbationein no-

stram in Teutonia publicavil, fraleriiilatem tu.am

iuoncmus et exhortaniur altentiuset per apostolica
lihi scripla maiidamus atque prsecipimus qiiatenus
in bono projjosiio perseverans, non deficias, sed

proficias potius, el ad lionorem etexaliaiionem ejus-
D dem rcgis viriliter et polenler iniendas, ut cum

i perseveraveris usque in finem , ex opere luo fru-

clum recipias et ex lahore mercedein.

Cutii cniin propter favorem personae hacleniis

impeusum eidem, non soluin reddilus luos pro eo

i duxeris expendendos, sed tiicsaiirum eiiam Eccie-

i siac Coioniensispro ipso curaveris.obligarc, et jam
- per Deigraliam, tuo sludio facienle , negoliuniejus

ad fineni perdticaiur opialum, lotis dehes viribiis

iiuminere ut quod restal lam feiiciter quam celeri-

, icrconiplealur; qualenus sicul idem rex haclenus

in necessitatibus suis auxilium est tam luiuii quam
t EcclesiseColoniensisexpertus, sic de csetero in uti-
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litalibus tuis et ejusdemEcclesiaeopem salntarem i

impendal, et laniis obsequiis digna sludeat vicissi-
ludine rcspondere. Tanto amplius fervere debes in

dileclioneregis ejusdem quaiito nosli cerlius quod
si, quod absii! dux Sueviaeproevaleret, in , te ac
Coloniensem Ecclesiam et tnos consanguineos et

vassalloseffervesceretira ejus, ulpote quibus totam
turhationem prseieritam imputans, siiam iu vos
socviliamsaeviensexerceret. Nec le moveant niale-
dicta quorumdam, qni nosasserunt Jiberlatem ele-
ctionis adimere prineipibus voluisse, cum Iibertali
eorum detulerimiis potitis in boc faclo, el illaesam
eam duxcrimus conservandani. Non enim elegimus
nos personam , sed elecioab eorum parte inajori ,
qui voceni liabere in itnperaioris electione noscuiir

tur, et ubi debuitel a quo debuit coronato, favorem

prsestitimus et procstamus, cum apostolica sedes

illum in imperatorem debeal coronare qui rite fue-

rii coronatus in regem. In eo quoque slainus pro
principum Iibertate quod ei favorem penitus dene-

gamus qui sibi jure suecessioms imperium nititur
vindicare. Videreiur enim imperium non ex princi-
pum electione conferri , sed sanguinis successione

obtineri, si, prout olim patri filius , sic nuiic fratri
frater vel natiis palri nullo succederet niedianle.
Frustra ergo bene facla depravant qui falso nos

inipugnare confinguni; qiioniam defendiiniis po-
lius lihertatein, siciil faeti evidenlia mauifestat. Nec

desperenl obedientisefilii, nec alii qualibel occa-
sione praesumantquod adversus Ecclesiam.quoccun-,

que possit maligna potentia prsevalere, quaesnper

firmampetram fundalaconsistit, eamvidelicetdequa
legitur : Pelra autem erat Chrislus (I Cor. x). Nam,

juxla verbuin Apostoli, Fundamenlum positum est

prwter quod aliud poni non polest,quodest Christus
Jesus (I Cor. m). Unde porlocinferi non proevale-
biint adversus eam , quoniam conterei Dominus
omnem multiludinem se adversus Ecclesiam extol-

Ientem, nec saevire permiltet virgam peccalorum
super sortem juslorum, sed in baculuin arundi-
neuin hanc convertet, tu maiium perforet inniten-

lis. Proeterea non esl Ecclesia in hoc sola. lmo

practerprincipesAlemannisequi regi favenl eidem,

penepenitus lotaltalia.quoenon modica imperiipars
existit, nostrseprorsus est expositavoluntati, et alii I

mtilti principum nostroestiper hoc sequuntur pro-
posiluin volunialis. Undenoii est aliqualenus dubi-

tandum quin perseveranli constanlia; finem tribual

exoptaium. Volumus eliam ul quidquid idem lega-
tus super hoc duxerit slaluendum recipias iminili-

ler et inviolabiliter slndeas observare. Nosetenini

Seuienliam quam ralionabililer lulerit in rebelles

raiam habehimus,. et faciemus, auclore Domino,
inviolabiliterohservari.

DalumAnagnioe.

(52) Vide infra epist. 84.

A LVI.
EPISCOPOPR.ENESTINOAPOSTOLlC.fiSEDISLEGAT0,MA-

GISTROPniLIPPONOTARIO, ET .EGIDIOACOLVTHO
NOSTRO.
Bonorum omnium largitori, Jicet exiles, lamen

quas possuniusgraiiarum exsolvimusactiones, quod
super negolio iinperii affeclunivobis tribuit manda-
tis apostolicis ohsequendi, et effecium affoclus pro
parte lam magna benigmis induJsil, et in manibus
vestris nostrum dignalus est propostum piosperare.
Sollicitudinem qiioque ac diligeutiam veslram in
Dominocominendamus qtiod nec parcendo rebus,
nec indulgendo personis , injtinclo vobis negolio
promovendo diligenter et prudenter insislilis, ini-

quorum fruslrantes consilium, et machinationes
vacuantes eorum. Gaudemus etiam et vestram pru-
dentiam coinmendaiuus ex eo quod, lanquain cum

Aposlolo et abundareet penuriam pali scirelis (32),
licel in quibusdam necessilas vos urgeret, esse
lamen cuiquam oneri noluislis, ne aliqui propter
onus forsitan vos vitarent, quos vobis suflicit ad
honorem nostrum el charissimi in Chrislo filii
noslii Otlonis regis illustris in Roinanorumimpera-
torem electi juxta votiimvestruiii et uoslrum pariler
induxisse. Cttin igitur ad puliliealionein super eo-
dem negotiofaciendam soleiuniler proeesseritis, di-
slriele vobis per aposlolicascripta maiidaniusatque
prsecipimusquatenus efficaciter insistenies intoeplo,
principes qui regi favent eiilem in dilectione ac

f, devotione ipsins fortius radicetis, et ad idem alius

prudenter et efficaciler indticatis. Ul atitetn os ini-

qua loquenlium penitus obstrualur, nec praevaleant
maledicta qiiorumdam qui nos asserunt Iibertalem
eleciionis adiniere principibus voluisse, in auribus
omnium verbis et scriptis saepius inculceiis quod
libertati eorum iu boc faclo detulimus, et illaesam

eaiu duxinius conservandam. Non enim nos perso-
nam eleginms, sed eleclo ab eorum parle ma-

jori, ctc.,.«( iji proximaprwcedenliusque linem tri-
buat exoptaitiin. Instale igitur, sicut de veslra
discretione confidiiiius; nec deficiatisin aliquo, sed

proficiatis polius , sollieile procurantes ut quod ,
faciente Domino, esl feliciler inchoalum, feliciiis

consummetur. Vos vero mercedcm vestri laboris in
D Deoprimum et in nobis ponile conseqiienler, qui

inerilisveslris, danteDomiiio,digna poterimus vicis-

situdine respondere. Ne aulemvel retrahere manum

ab aratro vel retro respicere vel ad propria negotio

imperfecto redire necessitas vos compellal, si ne-

cesse fiierit, aliquam moderatam pecuniam pro ex-

pensis veslris.niutuo recipere procuretis, quam nos

cougruo lempore persolvamus. In ferendis autem

sente.nliis, prsesertimexcommunicationiset deposi-
lionis in magnas personas, cum non deceat nec ex-

pediat lolam dislrictionem ecclesiasticam puriler
excrcere, vos vohmius el mandamus cum multa

procedere gravilatc; non tit impunilam rebellium
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conlumaciamdimiltaiis, sed ut quod ligandum fue- A
rit tanto ligeiur fortins quanlo nervus ad hoc fue-

rit forlior exquisilus.Quodauiem de venerahili fra-

tre nostro archiepiscopoMaguntino lu, frater epi-

seope, secuudam formani inandati nostri fecisli,

graiuni el ratinn nos noveris habuisse. Ad hoc,

quoniam Waimaliensis episcopus, sicul ex litleris

liioe fraleriiilalis accepimus, in sua conluinacia

perscverat, voltimusel mandanius ul nisi commo-

nitus ad matidaltinituiim redierit, canonicis War-

matiensibus ex parte noslra dislricte praccipias ut

personain idoiieamsibi eliga.nlin paslorem. Dignum
esl enim nl qui lemerc in alienam Ecclesiam se

inirusil, el adhuc ei non desinil incubare, propria

juxla sancliones canonicas spolielur. De caetero,
licot pro diversilate negotiorum vobis diverso mo- '

do scribamus, interdum severitate, Ienitale non-

nuuquaiii, et mediocritate frequenter ulenles, quia
vos in cimclis cautos esse volumus et discretos,
nolumustamen ut de noslra benevoleniiadiffidalis,
sed de gratiac nostrae pleniludine confidentes, ad
lionoreni aposlolicaesedisel nostrum de bonosem-

per in inelius procedere procuretis. Ul aulem vos
de iis qusecirca nos geruniur prosperc reddamus

cerliores, pro certo noverilisquod nobilis vir Wal-
lerus comesBreueusis cnm aliis fidelibus noslris
de peiiido Diupuldo et Marcuaidi fautoribus jam
secundoniirabililer, facienle Domino, iritimpbavii,
primo in Terra Laboris, et in Apitlia consequen-
ter(53); elpracter strages liominiim, hostium spo- .

lia, et recnperationes terrarum, inultos cepil el

niagnos tam Teutonicos qtiam Litlinos : ex quibus
dtios,quos lenet, expriminiusnominalim, Soffridiim
videlicel Diupuldi germantim, el Ollonem de La-

viano, qui sanctae niemorfseAlbertuniLeodiensem

episcopiim interfecit (54); el cum jam quasi lo-
lum regnuin citra Pharum noslroepareal volunlali,
comes ipse de inandalo noslro conlra Marcualdum

triumphalurus, auclnre Doinino, in Siciliam trans-
fretahit. De urbe quoque scire vos volumus quod
eam per Dei gratiain ad bencplacituni nostrum ha-
bemus. Unde si pracfaius rex el sibi favenles

perseverare curaveriiil. sperainus in Domino quod
non solum superari lion polerit, veruin etiam peui»
lus prsevalebit.Poslreuio veslrsediscretioni manda-
nius ul sicul de nostra benignitateconfidilis, omni
graiia et liinore postpositis, puram et plenaninobis
scribatis, sive coinmuiiiter sive specialiler scripse-
rilis, veritatein, locuin et leinpus quo scribilis vc-
stris litteris suhscrihentes ut, cum inlerdum quse
prius (iiinl nobis ullimo porrigantur, ex subscri-

plione liujiismodi quae priores el quae posteriores,
et ubi datie fiieriul, agnoscamus.

Daluiii Anagitiic.
LVII.

ILLUSTRIREGIOTTONI1NROSIANORUMREGEMELEC.TO.
Non iiiiilttinioportet mentis affectttmoris officio

cxplicareciimopera testimoniumperhibeul vcritali,
(55) YideGesta lunoc. 111,cap. 25.

A et inienlionemtanlo expressius quanlo verius ma-

nifestanl. Undecum quania sincerilate in faclo luo

dtixerimusproeedendum,qiianiam sollicitudinemet

diligentiam in eo curaveriinus adhibere, qtialiter
sereuitati luaenon jam oeeulte sed publice favea-

nius, quaiilumque per favorern nostrum negolium
ttium restauralum fueril et etiamprosperatum, cel-

situdo regalis, sicut credinius, plenius est ex-

perta. Iu uniltis enim non exspeciavimuspreces
luas, sedeas saepitts curavimus praevenire, ac ad

exallalionem tuam nec pauca nec modica le tra-

ctavimus nescienic, de lua sincerilate sperantes
quod ad honorem apostolictesedis et nostrutn, sicut

catholicttsprinceps, intendes et exaltationem Ee-

clesiaelotis viribus procurabis, uipote per quam
R post Deumle intelligisexaltatum. Monemus igilur

serenitalem tuam eiexhortamur attenlius quatemis
principaliler et proccipuespem luaiii ponas in eo

qui deponit de sede potentes, et httniiles, sicut
heala Virgo leslatur, exaliat ; quoniam htimiliia-

I tem luam sua miseraiione respiciet, el conteret in'.-

niici cervicem, et mittel auxilium de Sancio, et de

i Sion tuebilur causam luam. In nobis quoque, qiii
i vicein ejus, licet ind!gni,exerccmusin terris, sine

qualibet dubilalioneconfidas; quoniam ex quo coe-

j piinus, usque in (inem auxilium tibi proestabiinus
i ct favorem, nec unqiiam reprohabitmis, Domino

, coneedenie, qttod semelnosciiniir approbasse. Nec

aliquorum suggestio menlein main a suo siatu deji-
- cial, autanimum luuinnon soliimcredere sedeliana
L suspicari compellat quod in facto stio veliinus ab
; incoeptodesistere vel exhibitum libi haclentis sub-
i traliere vel negare favorem. Absit enim ul quod in-

tcr piimitias luoepromotionis non fecimus, nune,
i cuin negotiumtuum roboralumest per Deigraliam

et favoremsedis aposlolicoe, faciamus, et planiam
, quaiu irrigare coepimtispermillamus urere, cutn ei
i Deus ex niagua parle jam dederit inerementum.

Sane ab inilio nobiiis vir dux SueviocfavoremEe-
i clesiaeRomansequoesivit,pro qtio inslitil oiitinendo,

confideiispro ceitoquod si habere graliam sedis

s apostolicoepoluisset, noii solummodoproevalere ui

j eum, sed neeante faciem ejus suhsistere potuisses.
Quia vero in facto4iio perseveranlia opus habes,

_ D qusc in cunclis honis operibus commendalur, opor-
i tet ut exhibeas le constanlem, ne vel iniqui sugge- .
s slione vel promissioneperversa te mollianl : quo-

rum molimina conlra le, si perstiieris forliter, non
polerunt prsevalere. Principes eliam qui alieii

e parli favent sie debes ad tiiam devotioncmdiligcn-
ler inducere ut eosqui lecum fueranl studeas tibi

;f diligentiusconservare.CseterumliceiinlesirenuitatiS
virlutem plurimumcommendemus,;quialamenauda-

cianomiiinquaminprincipesolelessedamnosa si per-
sonam suainexponal iinprovidepericuliseifortunae,
sicttl nuper fuissesexpertus nisi tibi manus Domiiii

o astiiissel, personseluoesollicilesludeas prsecavere,
, nec usqueadeosisprodigusvitactuoeul qui vicloriara

(54) /tid., cap. 54.
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velis mortc mercari: cum noris, ut credimus, quoti A

inulti defieieniibusviribus redierunt ad fraudes, et

cum per polentiam nequeanl, sludent sallem per

nequiliam praevalere.Quamvis enim lotum negotium
ititini simul expedire non possis , non debes laiiien

usque atleo feslinare ut personam luam fortunse

conimillas,sed exspeclare poiius tit qui cospit in le

perflci.itopus bonum, ct qui honori luo (iedil prin-
cipium, ipse qtioqueconsuiiiiiialioiiemapponat. Quid
aiMempro le diversis scrihamus personis lam eccle-
siasticis quam muiidanis, per ipsarum liiterarum

rescripla luse poieril sereiiilali palere. Monemus
vero celsitudinem tuam et propensius exhoriamiir

qjialenus senalui populoque Roinano, lecloribus
Lombardioeac Tusciae, singulis eiiain civitatibus et

baronibus, iino etiani archiepiscopiset episcopis, de ^

tuo prospero statu Jrequenler liiteras tuas siudeas

destinare, per qiias eis bona promiltas, et iniinico-
runi ttiorum coiifusioneiiiexponas.

Datum Anagnise.
LVIH.

TREVIRENSIARCHIEPISCOPOET SUFFRAGANEISEJUS,Elf
UNIVERSOCLERO1NTREVIRENSIPROVINCIACONSTl-
TUTIS.
Eisi aegre tulerimiis et moleste quod ex dissen-

sione prineipum et iniperium imperatore carehat el
Ecclesia defensore, susiinuiinus tameii diutius si

principes ducii consilio saniori tam sihi' quam uni-
verso populo Christiano melius providerentel sopila
discordiaconeordaretit. Verum cum exspeclaiio no- Q
sira obessepotiiisquam prodesseimperiovideretur, ad
concordiam cos ptr noslras duximus lilteras com-
monendos. Sed quia nec commonitio valuit apud
ijisos. consilium landem nostrum eis per nunlium et
litleras nostras curavimus aperire. Caeterumquo-
niam nec consilio acquiescere cnraverunt venera-
bllem fratrem nostruin Praenestinum episcopum,
apostolicsesedis Iegalum, propter hoc proecipue in
Teuloniam duximiis deslinandum : qui persona du-
cis Suevisepropter causas sufficienteset multiplices
reprobala, nos consentire in charissimum in Chri-
Sto filium nostrum Otlonem regem illuslrem in Ro-
manorum iniperatorem eleclum puhlice liuniiavit^
Cum ergo nos eum receperiinus jam in regem el ad
coronam imperii congruo tempore disposuerimus D
evocare, universitati vestraeper aposlolica scripla
mandamus el in virtnle ohedienlise districie procei-
pinius qualenus ei de csetero adhsereatis fideluer et

polenter el tam polenter quam viriliter assislatis ,
non obstanle juranienlo.si quod ratione regni prae-
dicto duci forsitan prsestitistis, cum nos iliud , eo

reprobalo, deereverimus non servandtim. Nec vos

moveanl, elc.,'tn eumdemmodum ut in littera prce-
cedenli usque in finem: Jn eumdem tnodum Salz-

burgensi el sujfraganeis ejus el universo clero i»

Salzburgensiprovincia constilulis. In eumdem mo-
dum Magdeburgensiel suffraganeis ejus et uni-
verso clero in Magdeburgensiprovincia covstilulis.
lii eunidemmodum Bremensi et snffraganeisejus et

A universo clero in oremensi provincia constilutis. In
eumdeni modum suffraganeis et canonicisEcclesim

Maguniinwet universocleroin Maguntinaprovincia
conslilulis.

Lli.
PATEBURNENSIEPISCOPO.

Gratum gerimtis et acceptum et luse devolionls
conslanliam in Dominocommendamusquod cbarls-
siino in Christo filio nostro illustri regi Oltoni in
Romanorum imperaiorein eleclo, qtiein nos recepi-
musjam in regem, ei adcoronaiu imperii congino
temporedisposuiiiiiis evocare, fideliter et constanter

adhoeres,el ei auxilium tribuis et favorem. buper
hoc ergo devotionem luam proseqtientes aclionibus

graijarum, fralernitalem tuain nioneiiniset exhor-
R lainur attentius et per apostolica tibi scripta man-

damus quatenus eidem regi, iioiiobstanlejuramenlo
siimodduci Sueviocratione regni foisitanprosisiiiisli,
cum nos illud, eo reprobaio, decieveiimus non ser.-

vaiidum, viriliter etpoleuter assistas el universos

consangiiiueosel amicos tuosad ejus flt.ielitatemin-

ducas, ita quod ex hoc graliam nosiram plenius
nierearis; sciturus quod siculi prius quani ipsum

acceperiinus in regem, gratuni repuiavimus el ac-

cepluin si quis ei Ji.Ieliler adhsereret; de ciclero,

proeserlim in viris ecclesiasticis, non dimiilcremus.
iiiulluin si quis se ipsi ducerel oppoiieudum. Nou
autem le moveanl maledieia quoriiindain, etc.

Jn eumdem tnodum episcopo Osnebruchensi,Mo-

r, nasleriensi , Trajeclensi, Hildesemensi, Mindensi,
ila quodunicuiqueseorsim. In euntdem tnodurn ab-
bali Vverdensi,abbati Sancti Cornetii, abbali Pro-
miensi'el prwposilo Bunnensi, ita quod unicuique
seorsim.In eumdemfere modumColoniensiarchiepi-
scopoet suffraganeis ejus. In eumdem fere modum
comili Flandrensi ut episcopo Puleburnensi usque
merearis. Non autem le moveant, etc In eumdem

tnodum comili Namurcensi, duci de Lembure,comili
de Loen, de Wassemberc,Waleranno, comitidc Ho-

sladen, comili de Aire, comili de Sain, comili de

Eppesieim, coniiii de Tikenburc, comiti de Cessele,
Hermanno de Lippe, comili Iloltandiw, comili de